
Deliberazione n. 52 del 27 agosto 2012 
 
Oggetto: Esplicitazione quadro economico e risorse finanziarie relative alla spesa di cui al progetto 
preliminare definitivo ed esecutivo per la riqualificazione degli impianti d'illuminazione pubblica. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la propria deliberazione n. 73 del 06 dicembre 2011, con la quale è stato approvato il 
progetto preliminare-definitivo-esecutivo relativo alla riqualificazione degli impianti 
d'illuminazione pubblica, dell’importo di complessivi € 93.128,00; 
 
Ritenuto di dover esplicitare il quadro economico della spesa complessiva, nonché le risorse 
finanziarie per la copertura della stessa;  
 
Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di dare atto: 
- che il quadro economico della spesa di complessivi € 93.128,00 relativa al progetto preliminare-
definitivo-esecutivo per la riqualificazione degli impianti illuminazione pubblica, approvato con la 
deliberazione n. 73 del 06 dicembre 2011 indicata in premessa, è il seguente: 

− lavori compresa sicurezza a corpo     € 76.000,00; 
− I.V.A. 21% sui lavori       € 15.960,00; 
− incentivo progettazione 2%      €   1.168,00; 

        Totale intervento € 93.128,00; 
- che la spesa suindicata è interamente finanziata con mutuo da accendersi con la Cassa Depositi e 
Prestiti il cui onere di ammortamento - per la quota di € 60.000,00 - sarà finanziato mediante 
contributo in annualità erogato dalla Regione Piemonte ai sensi delle leggi regionali n. 18/1984 e 
n. 25/2010, giusta Determinazione Dirigenziale n. 1863/2011 del Dirigente del Settore 
Infrastrutture e Pronto Intervento; 
 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica    Per la regolarità contabile 

       F.to  Geom. Claudio Lavarini            F.to   Dott. Antonio Carcuro  
 


